
W

Úvod 10

1. FOTBAL(ISTÉ) PRO ZMĚNU 13
Úžasný Marcus Rashford a boj proti potravinové chudobě 14

Ozvěte se! 26
Šikovná Skotka, která zbořila bariéry 35

Stejná odměna za hru: týmový protest, který obletěl svět 45

Stoupenci pasivního odporu Mahátmy Gándhího 52

2. ÚŽASNÉ SKUTKY LASKAVOSTI 65
Juan Mata, nej sympatičtější chlápek ve fotbale 66

Francouzská superhvězda, která rozdala svou výhru 
z mistrovství světa 74

Fotbal, jídlo a přátelství na mistrovství světa žen 1991 80

Sláva hrdinům lockdownu! 86

3. FOTBALOVÁ JEDNOTA (VÁLKA A MÍR) 101
Predrag Pašič a Berušky míru 102

Německo: Rozděleni politikou, (znovu)sjednoceni fotbalem 110

Ronaldo, Ronaldinho a zápas za mír 119

Pelého záhadné africké turné 128

Lvi, kteří odmítli prohrát 135



4. OCHRANA PLANETY 151
Nejzelenější fotbalový tým, jaký svět kdy viděl 152

Héctor Bellerín, fotbalista, který se nebojí vystoupit z řady 160

Dánská záložnice odhodlaná změnit svět 167

Vyrábění cool souprav z odpadu z oceánů 173

5. FOTBALEM K LEPŠÍ BUDOUCNOSTI 183
„JJ“, pozoruhodná rozhodčí, která holky povzbuzuje „Hrajte dál!“ 184

Organizace Equal Playing Field: Fotbaloví rekordmani 191

Vítejte na mistrovství světa ve fotbalu dětí z ulice! 198

„Superkozy“, které se zamilovaly do fotbalu 205

6. NEUVĚŘITELNÉ DĚTI 217
Fotbalový klub Panyee ajeho fantastické plovoucí hřiště 218

Královna nožiček za časů covidu-19 225

Alfie, skromný hrdina z Anfieldu 231

Mimořádní mladí hráči, kteří předávají fotbal dál 235

Závěr 247

Poděkování 249

251Použité zdroje


